niciosus omnino fuit, nec perite adversarius fru-
 stra consilia sive ad timorem, sive ad mortem
 mala hæc excogitaverit. Nec enim perterritus athle-
 tam scorpio, sive diaboli aculeus, sive jaculum,
 sed mortuus jacebat. Inde ardentioribus videre li-
 cet quibus machinator et malitia sapientissimus
 pneriliter uti præsumpsit. Omnino enim ignorans
 machinabatur, ignorantia duplici tum si ad mala in
 aliquo disposuerit scorpio sanctum, tum si martyr
 de machinatione quidquam metus passus fuerit.
 Vires suas magnas scorpionem nominavit, divina
 voce profane utens, forsam timore magno inflatum;
 sicut et veteres scripserunt de Orione, aut de quo-
 piam alio, quem qui omnia audent in cælum in-
 duxerunt, unde et suam percutiens belluam, acu-
 leam stimulat, efficacius venenum effecit, et in
 contorquendo magis inflammavit, spe fervens, quasi
 qui athletam perterriturus esset, atque ignavum
 quid cogitare saaderet; quod nequaquam de eo qui
 in Deum confidebat sperandum; aut aliter aculeo
 stimulans, ignaviter prostraturus esset et victoria
 privaturus, et inferiorem præstiturus Nestori: qui
 quidem Lyæum adeo magnum devicit, Demetrius
 vero animalis istius opus factus fuisset. Perit ergo
 in insanis consiliis suis qui ab initio stulte ferit
 usque ad finem talis in recte et secunlum Deum
 sentientes perseverat. Non enim cognoscere debebat
 ut leones in Dei sanctos sexcentos immitteret.
 segnes ad nocendum nec ursos horrore indatos qui
 ferociter quidem irruentes, quasi in ventum iahiant
 et ut tum alias belluas conspiceret e quibus alia in
 nocuumtum Dei servis afferendo inertes essent,
 alia mortuæ jacerent; tam alias conspiceret ad
 onera portanda natas, vel quæ aliter fera indole
 exortæ curarentur. Morsum viperæ passus est Pau-
 lus, qua rejecta, invocationem Dei medicamentum
 adhibuit et vulnus sanavit. Igitur Demetrio non erat
 periculi timor: aculeo enim vulnerato contigit in-
 columem evadere; contigit et vulnus omnino effu-
 gere. Majori itaque miraculo usus erat. Nam quod
 sauciatus esset, dæmoni diaboliceque se gerenti
 tyranno gaudium afferbat, quod vero tangi non sine-
 retur—quod majus prodigium erat—maximum vero
 quod necaretur dæmonis alumnus. Etenim quod vive-
 ret quidem ad martyrem non appropinquas bestia,
 magnum non erat prodigium; quod vero mortua
 jaceret dæmonis plena, hoc sane res erat portentosa
 multoque amplius. Non enim aliquo e corporeis,
 incorporeo procurante organo, crucis per digitos
 signo teli electi instar immisso effecit ut segnes dæ-
 monis jaceret organum; et parvum terribilis adver-
 sarii servum prostravit et magnum in eodem devic-
 cit institutorem. Qui quidem insidiabatur reptantis
 animalis Impetu, adeo ecclestem animum subactur-
 us; insidias vero irridebat ille, quippe qui cum
 tantus æstimetur sub animalculi forma apparet et
 ostendat se reptilem ex alto decidiasse, et potentia
 villitatem sic demonstrat, et quod unde servis Dei
 nocent aperte et, ut aiunt, in faciem non habet quos

tantum aversos viriliter aggreditur. Quemadmodum enim quisque non alienum a natura illud observat, sic parvitate sua cum ipso consocium animal bellua magna sibi devinxit. Nullum enim scorpio ex facie et ore nocumentum mittit, sed extrema in cauda sepositum gestat venenum. Et dæmon aperta quidem consiliorum et ut ita dicam ante oculos et propalam ejaculatur malum nullo modo præ se ferentia, hæc voluptatis qua permulcentur plerique unguento liniens; retro vero et ab ultimo perniciem fert in inferni decipulo involventem, simpliciore quemque a principio inducens, timoremque celaus, in fine vero dolo bellico victor ad mactationem, non luctationibus obversa fronte, sed ut dixerit aliquis caudæ opera.

πρόσθια προβέβληται, κακὸν οὐδὲν τι προβαίνοντα, χρίων αὐτὰ τῷ φαρμάκῳ τῆς ἡδονῆς, ὕψ' ἧς κολακευόμεθα οἱ πολλοί· τὰ δὲ κατόπιν καὶ ἐσχατὰ ὀλέθρια φέρει, καὶ εἰς πέταυρον ἕδου κατὰγοντα, ὑπαγόμενος μὲν ἐν καταρχῇ τὸν ἀπλούστερον, καὶ ἐπικρύπτων τὴν φόβον, τῷ δὲ τελευταίῳ καὶ καταστρατηγῶν εἰς φόβον, οὐ ταῖς προμάχοις βραδουργίαις, ἀλλ', ὡς ἂν τις εἴπῃ, τῷ οὐραγῆματι.

36. Hæc sufficiat dixisse. Dolosi vero erroris artificis est illud sophisma vanis imaginibus dissimulare, insidiarum vero actionem persuasive struere, et veritatis speciem ostentare. Nam vano errore metum ciere, non autem infirmum animam stupefacere valet. Judicat enim mens non inani ludibrio veritatem convenire. Quod vero juxta veritatem terribile, licet in parva re offeratur, majorem timorem provocat apud veraces. Ideo draconem apparere non fecit illusionum auctor, qualia multa in alios incitarit. Non enim malam vernaculum, eoque ipso oculis phantasma videretur. Nec leonem aut simile animal in prælium misit (ubi enim sylvæ quæ bestias legat ac delegat ?); scorpionem vero animal talibus locis ut plurimum sopitum et nutritum, unde non falli se credidit, sed juxta veritatem malum inducere. At si animal non est magnam, nec pro sua natura terrefact, sed nobis persuasum esset contra naturam illud in tumorem degenerare, tanquam immundo plenum spiritu, et manuum instar longarum intorquere forcipes, quod aliquis de alius similitudinis animalii excogitaret, pedibus vero utrinque supra mensuram arrectum et sæpe ambulans et pugnans, aculeum vero vibrans ultra modum longum jaculum ad tremefaciendum contorquens. Et illud promptuarium erat veneni quod thesaurizavit in lethi divitiis bellua, et quantum dæmon propalavit, malum malo cumulans. Confestim et color horrendum quoddam immiscuit cinerens nigerque color, quibus talia animalia distinguuntur, et in alios variegabatur; ut et chameleonis instar ignavi præceps rueret, cum astantium stupore. Ita se res habebat, cum athletæ manus venerandum contorsit telum et amplius non erant; nam qui afflaverat aufugit, quod vero afflatum fuerat exanime jacebat. Et communis quidem inimicus coram se teli loco bestiam inventam insipienter sumpsit, fortitudinemque, ut aiunt, suam vibrabit deficientem in adversarium martyrem. Qui autem hinc et inde iterum atque iterum organo